Дума Качканарского городского округа

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

18.07.2018 г. № 82

О внесении изменений в решение Думы Качканарского городского

округа от 21.10.2015 № 82 «Об утверждении Положения о назначении и

выплате пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные

должности и должности муниципальной службы в органах местного

самоуправления Качканарского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в

целях приведения Положения о назначении и выплате пенсионного

обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Качканарского

городского округа в соответствие с действующим законодательством и

исправлении технических ошибок, руководствуясь Уставом Качканарского

городского округа, Дума Качканарского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Качканарского

городского округа от 21.10.2015 № 82 «Об утверждении Положения о

назначении и выплате пенсионного обеспечения лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Качканарского городского округа» (далее по тексту

– решения):

1.1.  наименование решения изложить в новой редакции: «Об

утверждении Положения о предоставлении дополнительного пенсионного

обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного самоуправления Качканарского

городского округа»;

1.2. в преамбуле решения слова: «пункта 2-1 статьи 56 Закона

Свердловской области от 15.07.2005 N 84-ОЗ «Об особенностях

государственной гражданской службы Свердловской области»,

consultantplus://offline/ref=37E5E91C3EED9CE00A3583C467E442CB0818AF66A5942C1ACB44E1C4C2A8B7DA5C6C0C431FEDEBF849A01376fA27E

Постановления Правительства Свердловской области от 13.05.2013 № 612-ПП

«Об утверждении Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет

лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы

Свердловской области»» заменить словами: «Постановление Правительства

Свердловской области от 27.04.2017 № 276-ПП «Об утверждении Порядка

назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности

государственной гражданской службы Свердловской области»;

1.3. в п. 1 решения слова: «Положение о назначении и выплате

пенсионного обеспечения лицам, замещавшим муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Качканарского городского округа» заменить словами: «Положение о

предоставлении дополнительного пенсионного обеспечения лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Качканарского городского

округа» (далее по тексту – Положение);

1.4. наименование Положения изложить в новой редакции: «Положение

о предоставлении дополнительного пенсионного обеспечения лицам,

замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной

службы в органах местного самоуправления Качканарского городского

округа»;

1.5. п. 1 гл. 1 Положения изложить в новой редакции: «Настоящее

Положение устанавливает порядок осуществления дополнительного

пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления

Качканарского городского округа (далее по тексту - пенсия за выслугу лет).»;

1.6. п. 2.1. гл. 2 Положения изложить в новой редакции: «Замещавшим

муниципальные должности, установленные Уставом Качканарского

городского округа, и осуществлявшим на постоянной основе полномочия

Главы Качканарского городского округа, депутата Думы Качканарского

городского округа, и в период осуществления полномочий по одной из этих

должностей достигших пенсионного возраста или потерявших

трудоспособность (за исключением случая, если указанные полномочия

прекращены по одному или нескольким основаниям, связанным с

несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, при

прекращении полномочий по которым в соответствии с федеральным законом

гражданам, замещавшим указанные должности, не могут предоставляться

дополнительные социальные и иные гарантии в связи с прекращением

полномочий).»;

1.7. пп. 3 п. 2.1. гл. 2 Положения изложить в новой редакции:

«возникновение установленных Трудовым кодексом Российской Федерации,

иным федеральным законом и исключающих возможность исполнения

работником обязанностей по трудовому договору ограничений на занятие

определенными видами трудовой деятельности (пункт 13 части первой статьи

83 Трудовым кодексом Российской Федерации);»;

consultantplus://offline/ref=37E5E91C3EED9CE00A3583C467E442CB0818AF66A6922F14CE44E1C4C2A8B7DA5Cf62CE
consultantplus://offline/ref=A0A6346FB8257755C892C65E89B7D938686A2DF50E66E83D97AF9DDCBD38BAC49881E2ABF0E2B99EAFE49811eEU2G
consultantplus://offline/ref=5AEFAF025FADDA5A38F2EBA1F889C13DCE8E43CC831526B4B301EAA7D33AC0BDF8ICj8G

1.8. пп. 5 п. 2.1. гл. 2 Положения изложить в новой редакции: «признание

муниципального служащего полностью неспособным к трудовой

деятельности в соответствии с медицинским заключением, выданным в

порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации;»;

1.9. в п. 3 гл. 2 Положения слова: «пункте 3 Главы 2» заменить словами:

«пункте 2 Главы 2»;

1.10.  абз. 2 п. 8 гл. 2 Положения изложить в новой редакции: «Стаж

исполнения полномочий на муниципальной должности, дающий право на

пенсию за выслугу лет считается свыше четырех лет (с 2013 года свыше пяти

лет) лет если он превышает соответственно четыре года, пять лет на один

день.»;

1.11. в пп. 4 п. 5 гл. 3 Положения изложить в новой редакции:

«замещения должности муниципальной службы менее трех или пяти лет

непосредственно перед увольнением с должностей муниципальной службы

как это установлено соответственно  пунктом 2 Главы 2 настоящего

Положения;»

1.12. в абз.1  п. 1 и абз. 1 п. 2 гл. 5 Положения слова: «должностей

государственной гражданской службы Российской Федерации и

государственной гражданской службы субъектов» заменить словами

«должностей государственной службы»;

1.13. по тексту Положения слова: «трудовой пенсии (страховой пенсии)»

заменить словами: «страховой пенсии» в соответствующих падежах;

1.14. уточнить, что Приложения № 1, 2, 3, 4, 5 будут являться

соответственно Приложениями № 1, 2, 3, 4, 5 к Положению о предоставлении

дополнительного пенсионного обеспечения лицам, замещавшим

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Качканарского городского округа;

1.15. в Приложении № 1 к Положению слова: «трудовой пенсии

(страховой пенсии)» заменить словами: «страховой пенсии»;

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Качканарское время» и

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети общего пользования

«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

опубликования.

Председатель Думы

городского округа

_____________ Г.В. Русских

Заместитель главы администрации

городского округа по экономике и

стратегическому развитию

____________ А.А. Ярославцев

consultantplus://offline/ref=79C4E8B16F79CBCB5DD0F2EFB8630B0426D0227C8C8B31BB4FA8A3B0A22C5203B1AC64979C9A67784Et3G
consultantplus://offline/ref=85EF7E0160A0AE37D2B39BF73A1A95262778CBEFE9E4F48D24F3C6FFFA422C3E24B679D222CF694F855DBC1Az61DG
consultantplus://offline/ref=85EF7E0160A0AE37D2B39BF73A1A95262778CBEFE9E4F48D24F3C6FFFA422C3E24B679D222CF694F855DBC1Az61DG
consultantplus://offline/ref=85EF7E0160A0AE37D2B39BF73A1A95262778CBEFE9E4F48D24F3C6FFFA422C3E24B679D222CF694F855DBC1Az61DG
consultantplus://offline/ref=00B05B5265CF7C5AAEF8A532FA8840CE10917BB951C2F68219296C4BCDFC9418EA2E0B8AC5A7D0E48B01BAD9tFA2H